
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND  Ninh Sơn, ngày      tháng 6 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU,  

ngày 14/5/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII về tăng  

cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong công tác giảm nghèo nhanh  

và bền vững xã Ma Nới, giai đoạn 2021-2025 

 

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU, ngày 14/5/2021 của Ban chấp hành 

Đảng bộ huyện khóa XII về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong công 

tác giảm nghèo nhanh và bền vững xã Ma Nới, giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi 

tắt là Nghị quyết số 04-NQ/HU). UBND huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra việc tổ 

chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kiểm tra để nắm tình hình, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết 

số Nghị quyết số 04-NQ/HU từ khi ban hành đến thời điểm kiểm tra, đôn đốc việc 

triển khai thực hiện Nghị quyết; tổng hợp, đề xuất Huyện ủy tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc, điều chỉnh các nội dung phù hợp. 

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, tuân thủ đúng quy định 

pháp luật; bảo đảm đúng phạm vi, nội dung, thời gian theo Kế hoạch, kết thúc 

kiểm tra phải có báo cáo cụ thể, đánh giá đúng tình hình triển khai thực hiện Nghị 

quyết số Nghị quyết số 04-NQ/HU. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

Kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU về: 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 04-NQ/HU; 

- Việc xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 04-NQ/HU; 

- Tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch 

số 239/KH-UBND ngày 25/8/2021 của UBND huyện về thực hiện Nghị quyết số 

04-NQ/HU, ngày 14/5/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII về tăng 

cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong công tác giảm nghèo nhanh và bền vững 

xã Ma Nới, giai đoạn 2021-2025; 

- Kết quả đạt được trong thực hiện các nội dung của Nghị quyết số 04-NQ/HU; 
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- Đánh giá những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; 

- Nhiệm vụ, giải pháp triển khai thực hiện trong thời gian tới; 

- Kiến nghị, đề xuất những khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ. 

2. Hình thức kiểm tra 

Kiểm tra qua báo cáo của các phòng, ban ngành liên quan và trực tiếp tại 

UBND xã Ma Nới. 

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Thành phần Đoàn kiểm tra của huyện 

- Bà Hoàng Lê Ngọc Anh - PCT UBND huyện: Trưởng đoàn; 

- Các thành viên Đoàn kiểm tra: đại diện lãnh đạo các phòng, ban ngành: Lao 

động-Thương binh và Xã hội; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế - Hạ 

tầng, Tài Nguyên - Môi trường; Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND-UBND; 

Văn hóa - Thông tin, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo. 

2. Thành phần của UBND xã Ma Nới:  

Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, các ngành, đoàn thể của 

xã và ban quản lý các thôn.  

IV. THỜI GIAN KIỂM TRA VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Thời gian kiểm tra: trong tháng 6 năm 2022 (thời gian cụ thể sẽ có Thông 

báo sau). 

2. Kinh phí thực hiện: Chi phí phục vụ đoàn kiểm tra thực hiện theo quy định 

tại Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 26/12/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh 

Thuận ban hành quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận từ nguồn kinh phí đã phân bổ cho Phòng Lao động-Thương 

binh và Xã hội theo Quyết định số 3495/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện được giao nhiệm vụ tại Kế 

hoạch số 239/KH-UBND ngày 25/8/2021 của UBND huyện báo cáo kết quả việc 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU gửi về Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội trước ngày 15/6/2022; cử thành viên tham gia đoàn kiểm tra của 

UBND huyện và chuẩn bị các nội dung có liên quan thuộc lĩnh vực ngành phụ 

trách để giải đáp, hướng dẫn cơ sở tháo gỡ khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền. 

2. UBND xã Ma Nới báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-

NQ/HU theo các nội dung tại Mục II của Kế hoạch này gửi về Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội trước ngày 15/6/2022 và mời các thành phần của xã tham 

gia buổi kiểm tra. 
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3. Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội bố trí lịch kiểm tra và phương tiện để chở các thành viên của Đoàn 

kiểm tra. 

4. Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội chủ trì, tham mưu UBND huyện 

tổng hợp báo cáo kết quả của Đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 

04-NQ/HU, ngày 14/5/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII về tăng 

cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong công tác giảm nghèo nhanh và bền vững 

xã Ma Nới, giai đoạn 2021-2025, yêu cầu các phòng, ban ngành của huyện và 

UBND xã Ma Nới khẩn trương triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- TT. Huyện ủy; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các phòng, ban ngành của huyện; 

- Các Hội, Đoàn thể của huyện; 

- UBND các xã Ma Nới; 

- Lưu: VT, PLĐTBXH. 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

              Hoàng Lê Ngọc Anh 
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